
PROTOKÓŁ Nr XLIX/14

z XLIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka,
która obradowała w dniu 16 kwietnia 2014 r.

w sali obrad Urzędu Gminy Somianka

Stan radnych                  - 15 osób
Obecnych                       - 15 osób 

Stan według załączonej listy obecności stanowiącej zał. nr 1 do nin. protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Pan Andrzej Żołyński  - wójt Gminy;
2. Radni Powiatu Wyszkowskiego:

- Pan Tadeusz Kuchta
- Pan Wojciech Kozon;

3. Pani Teresa Lipska - sekretarz Gminy;
4. Pani Anna Królikowska - skarbnik Gminy;
5. Pani Elżbieta Kuchta  - insp. ds. obsługi Rady Gminy;
6. Goście honorowi:

- Pan Kazimierz Czesław Pluciński
- przedstawiciele jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie Gminy
  Somianka (podpisani na liście obecności stanowiącej zał. nr 1 do nin. protokołu);    

7. Sołtysi i przewodniczący Rad Sołeckich – stan wg listy obecności stanowiącej zał. nr 2 do nin. 
protokołu; 

8. Przedstawiciele prasy lokalnej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów:
– z XLVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka z dnia 27 marca 2014 r.
– z XLVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka z dnia 04 kwietnia 2014 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Somianka.
5. Zamknięcie obrad.

Do punktu 1
porządku obrad

O  godz.  1325 otwarcia  dokonał  i  przewodniczył  obradom  przewodniczący  Rady  Gminy
K.J.  Rakowski.   Po  stwierdzeniu  quorum -  w chwili  otwarcia  obecnych  15 radnych -  powitał 
przybyłych na sesję i przystąpił do realizacji jej porządku.

Do punktu 2
porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski przedstawił porządek obrad XLIX zwyczajnej sesji 
(zawiadomienie zawierające porządek stanowi zał. nr 3 do nin. protokołu).
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Wójt  Gminy A.  Żołyński  zgłosił  wniosek  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  podjęcie  trzech 
uchwał:
• Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wola Mystkowska  – 

realizacja w punkcie 4;
• Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Somianka – realizacja 

w punkcie 5;
• Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kręgi  – realizacja

w punkcie 6.

Innych zmian do ustalonego porządku obrad nikt nie zgłaszał.

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

W głosowaniach jawnych jednogłośnie: 15 głosami „za” w obecności 15 radnych wniosek został 
przyjęty.

Dotychczasowe punkty 4-5 otrzymują odpowiednio kolejność 7-8.

Uwzględniając powyższą zmianę,  Rada Gminy prowadziła obrady wg następującego porządku:

3. Przyjęcie protokołów:
• z XLVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka z dnia 27 marca 2014 r.
• z XLVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka z dnia 04 kwietnia 2014 r.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wola Mystkowska. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Somianka.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kręgi.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Somianka.
8. Zamknięcie obrad.

Do punktu 3
porządku obrad

• Zmian do protokołu z  XLVII zwyczajnej  sesji  Rady Gminy Somianka z  dnia 27 marca 
2014r. nikt nie zgłaszał.

W głosowaniu jawnym w/w protokół został przyjęty jednogłośnie: 15 głosami „za”  w obecności
15 radnych podczas głosowania.

• Zmian  do  protokołu  z  XLVIII  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Gminy  Somianka  z  dnia
04  kwietnia 2014r. nikt nie zgłaszał.

W głosowaniu jawnym w/w protokół został przyjęty jednogłośnie: 15 głosami „za”  w obecności
15 radnych podczas głosowania.

Do punktu 4 - 6
porządku obrad

Wójt Gminy A. Żołyński przedstawił uzasadnienie do podejmowanych uchwał w sprawie przyjęcia 
Planów Odnowy Miejscowości: 

– Wola Mystkowska,
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– Somianka,
– Kręgi

Poinformował, że pojawiły się środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i można byłoby 
wykostkować:

– w Woli Mystkowskiej teren przy Ośrodku Zdrowia i wejściu do sali gimnastycznej,
– w Kręgach teren przy szkole, 
– w Somiance również teren przy szkole. 

W  miarę  możliwości  będziemy  realizować  inne  potrzeby  mieszkańców.  Planujemy  również 
wspomóc w działaniu jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej w Somiance.

Pytań ani uwag do przedstawionego uzasadnienia nikt nie zgłaszał.

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu 
Odnowy Miejscowości Wola Mystkowska stanowiącej zał. nr 4 do nin. protokołu.

W  głosowaniu  jawnym  uchwała  Nr  XLIX/294/14  w  przedmiotowej  sprawie  została  podjęta 
jednogłośnie: 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podczas głosowania.

Do punktu 5
porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu 
Odnowy Miejscowości Somianka stanowiącej zał. nr 5 do nin. protokołu.

W  głosowaniu  jawnym  uchwała  Nr  XLIX/295/14  w  przedmiotowej  sprawie  została  podjęta 
jednogłośnie: 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podczas głosowania.

Do punktu 6
porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy K.J. Rakowski odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu 
Odnowy Miejscowości Kręgi stanowiącej zał. nr 6 do nin. protokołu.

W  głosowaniu  jawnym  uchwała  Nr  XLIX/296/14  w  przedmiotowej  sprawie  została  podjęta 
jednogłośnie: 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podczas głosowania.

Do punktu 7
porządku obrad

W uzasadnieniu do podejmowanej  uchwały Wójt Gminy A. Żołyński  przedstawił kandydata do 
nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Somianka. Poinformował, że druh Kazimierz Pluciński 
jest  czynnie  zaangażowany  w  sprawy  Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  przyczynił  się  między 
innymi  do  pozyskania  środków finansowych  na  remont  strażnic,  zakupu  nowych  samochodów 
ratowniczo-gaśniczych  dla  OSP  Somianka  oraz  Popowo  Kościelne.  Z  wnioskiem  o  nadanie 
honorowego obywatelstwa Panu Kazimierzowi Plucińskiemu do Rady Gminy Somianka zwrócili 
się strażacy z OSP Popowo Kościelne. Ponadto jest czasowym mieszkańcem naszej gminy. Mieszka 
na tym terenie od trzydziestu lat.  Można więc uznać,  że jest  mieszkańcem naszej  gminy przez 
zasiedzenie.  
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W tym punkcie również głos zabrali  Pan Ryszard Durjasz Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Somiance i Pan Kazimierz Pluciński Skarbnik Zarządu Głównego ZOSP RP.

Po krótkim wystąpieniu  w/w osób Przewodniczący Rady Gminy K.J.  Rakowski  odczytał  treść 
uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Somianka stanowiącej zał. nr 7 do 
nin. protokołu.

W  głosowaniu  jawnym  uchwała  Nr  XLIX/297/14  w  przedmiotowej  sprawie  została  podjęta 
jednogłośnie: 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podczas głosowania.

Przewodniczący Rady  Gminy K.J. Rakowski wręczył w imieniu Rady Gminy wyróżnionemu Panu 
Kazimierzowi Czesławowi Plucińskiemu Akt Nadania Honorowego Obywatelstwa oraz grawerton. 

Wójt  Gminy,  radni  i  przedstawiciele  OSP z  terenu  Gminy  Somianka  wręczyli  Honorowemu 
Obywatelowi kwiaty dziękując za zaangażowanie na rzecz rozwoju Ochotniczych Straży Pożarnych 
i poprawę bezpieczeństwa pożarowego na terenie naszej gminy. 

Przed  zakończeniem  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy  K.J.  Rakowski  odczytał  życzenia 
świąteczne uczniów, Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców PSP i GP w Somiance.

Do punktu 8
porządku obrad

Wobec zrealizowania porządku obrad, przewodniczący o godz.1350 zamknął sesję wypowiadając 
słowa: „Zamykam obrady XLIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Somianka”.

Protokół sporządziła:    Przewodniczył:                            

/-/ Elżbieta Kuchta Przewodniczący 
 Rady Gminy                                

 Insp. ds. obsługi                                                                      /-/ Krzysztof Jan Rakowski        
   Rady Gminy         
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